
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 12 / 2020

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA  SPESA  PER  LE  COPERTURE 
ASSICURATIVE ANNO 2020.

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del Sindaco n.  1 del 15/01/2020, con il  quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2020/2022,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 43 del 28/12/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 17/01/2020, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2020/2022”;

Ritenuto di provvedere al rinnovo delle polizze assicurative intestate al  Comune di 
Dosolo fino al 31/12/2020 alle medesime condizioni in vigore nel triennio 2017/2019;

Accertata  la  disponibilità  delle  compagnie  assicurative  a  procedere  al  predetto 
rinnovo;

Vista la propria determinazione n. 8 del 20/01/2020, con la quale si è provveduto ad 
affidare alla società Union Brokers s.r.l., cod. fisc./p.iv.a. 01639560356, con sede a 
Reggio Emilia, Via Gandhi, n. 16, il servizio di brokeraggio assicurativo per  gli anni 
2020 e 2021;

Vista l’allegata nota protocollo n. 213 del 10/01/2020 con la quale Union Brokers s.r.l. 
comunica  l’importo  dei  premi  per  il  rinnovo  delle  polizze  assicurative  intestate  al 
Comune di Dosolo fino al 31/12/2020;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza anch’essi puntualmente indicati nel prospetto allegato;
Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 

copia informatica per consultazione



firma digitale che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) di procedere al rinnovo delle polizze assicurative intestate al Comune di Dosolo fino 
al 31/12/2020 alle medesime condizioni vigenti nel triennio 2017/2019;

2) di dare atto che l’importo da corrispondere ad Union Brokers s.r.l., cod. fisc./p.iv.a. 
01639560356,  con  sede  a  Reggio  Emilia,  Via  Gandhi,  n.  16,  quale  premio  per  il  
rinnovo  delle  polizze  assicurative  intestate  al  Comune  di  Dosolo  per  l’anno  2020, 
ammonta ad €uro 33.321,00, come di seguito specificato:

Tipologia Compagnia Numero 
Polizza

Importo Premio 
(€uro)

CIG

RCT/O ASSI  B 
UNDERWRINTING 
S.R.L.

ILIE000553 12.225,00 ZDA29F3ED8

INCENDIO REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2881475 4.200,00 ZC529F400C

INFORTUNI 
CUMULATIVA

REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2610596 912,00 ZEC29F3FC6

FURTO E RAPINA REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2041886 1.950,00 Z6C29F418D

KASKO ESSEGI  S.A.S.  DI 
SOLANI  GIANFRANCO 
E C.

61394 1.380,00 ZC629F3E58

ELETTRONICA REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2035176 455,00 Z0929F3F61

TUTELA LEGALE ASSI  B 
UNDERWRINTING 
S.R.L.

IFLE003645 4.900,00 ZF029F41D5

RC 
PATRIMONIALE/C
OLPA LIEVE

ASSI  B 
UNDERWRINTING 
S.R.L.

IFLE003644 2.950,00 ZD429F4221

RCA  LIBRO 
MATRICOLA

ESSEGI  S.A.S.  DI 
SOLANI  GIANFRANCO 
E C.

118679653 4.349,00 Z6E29F3C35

TOTALE 33.321,00

3) di impegnare e liquidare l’importo complessivo di €uro  33.321,00 in favore della 
società Union Brokers s.r.l., cod. fisc./p.iv.a. 01639560356, con sede a Reggio Emilia, 

copia informatica per consultazione



Via Gandhi,  n.  16,  sui  capitoli  del  bilancio  di  previsione  pluriennale  2020/2022  - 
esercizio 2020 secondo quanto riportato nel prospetto allegato;

4) di dare atto che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2020;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’Ente, ai sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 21/01/2020 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



ELENCO POLIZZE ASSICURATIVE 
COMUNE DI DOSOLO
scadenza 31/12/2020

TIPOLOGIA
COMPAGNIA 

ASSICURAZIONE N. POLIZZA SCADENZA
 IMPORTO 

PREMIO 2019 
CAPITOLO 

IMP.
missione-

programma-titolo

INCENDIO REALE MUTUA 2881475 31/12/2020 4.200,00€         2210 01-05-01
RCT/RCO AIG ILIE000553 31/12/2020 12.225,00€        2260 01-03-01
ELETTRONICA REALE MUTUA 2035176 31/12/2020 455,00€            2210 01-05-01
FURTO E RAPINA REALE MUTUA 2041886 31/12/2020 1.950,00€         2210 01-05-01
INFORTUNI CUMULATIVA REALE MUTUA 2610596 31/12/2020 912,00€            2260 01-03-01
TUTELA LEGALE AIG IFLE003645 31/12/2020 4.900,00€         2260 01-03-01
RCA LIBRO MATRICOLA UNIPOLsai 118679653 31/12/2020 4.349,00€         (VEDI TABELLA AUTOMEZZI)
KASKO UNIPOLsai 61394 31/12/2020 1.380,00€         2260 01-03-01
RC PATRIMONIALE AIG IFLE003644 31/12/2020 2.950,00€         2260 01-03-01

TOTALE 33.321,00€        

missione-
programma-

titolo
ass. gestione beni demaniali TOT. CAP.2210 6.605,00€         01-05-01
assicuraz rc amm.ri e pers. TOT. CAP.2260 22.367,00€        01-03-01

28.972,00€        

4.349,00€         RCA

33.321,00€        

N. DATA I/E    TIPO VEICOLO TARGA HP/Q KW ALIMENT. TARIFFA CLAS ANNO INC. KASKO VAL. PREMIO

POSTI IMMATR. FUR.

1 31/12/2019 I MACCH. OPER. FIAT MN 43321 Q.LI 50 FISSA mag-90 272,43€         

2 31/12/2019 DACIA DUSTER FV293PA HP 12 66 BENZINA B/M apr-19 514,16€         

3 31/12/2019 I OPEL VIVARO CZ 437 TR HP 19 74 DIESEL B/M 51 gen-06 338,02€         

4 31/12/2019 I FIAT PUNTO CS 657 DD HP 14 57 BENZINA B/M 48 nov-05 204,86€         

5 31/12/2019 I FIAT PUNTO DC 179 HA HP15 40 BENZINA B/M 65 giu-06 413,27€         

6 31/12/2019 I AUTOCARRO AH 797 EJ Q.LI 15 - FISSA 5 dic-95 490,59€         

7 31/12/2019 I AUTOCARRO BM 638 VD Q.LI 35 78 FISSA 5 dic-11 757,71€         

8 31/12/2019 I AUTOBUS EV 926 BM 33 1.137,92€      

9 31/12/2019 I MACCHINA OPERATRICE AJY936 220,04€         

4.349,00€     

IMPORTO CAPITOLO
 Missione-

Programma-
Titolo 

ASSICURAZIONI PER TRASPORTO SCOLASTICO 1.137,92€                                         capitolo 2240 04-05-01

500,00€                                            capitolo 2200 03-01-01

ASSICURAZIONE AUTOMEZZI OPERATORI ECOL. 1.740,77€                                         capitolo 2230 08-01-01

ASSICURAZIONE AUTO ASSISTENZA 544,66€                                            capitolo 2275 12-04-01

ASSICURAZIONE AUTO UFFICIO TECNICO 425,66€                                            capitolo 2270 01-06-01

4.349,00€                                         

TOTALE

DESCRIZIONE

TOTALE

ASSICURAZIONE AUTO P.L.

TABELLA AUTOMEZZI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 12 / 2020

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA  SPESA  PER  LE  COPERTURE 
ASSICURATIVE ANNO 2020.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp.  n.  123  assunto  al  capitolo  2210  “Assicurazione  gestione  beni  demaniali”  - 
Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2020/2022 – esercizio 2020;

imp. n.  124 assunto al capitolo 2260 “Assicurazione Rc amministratori e personale 
dipendente”  -  Missione  01,  Programma  03,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione 
pluriennale 2020/2022 – esercizio 2020;

imp.  n.  125  assunto  al  capitolo  2240  “Assicurazione  per  trasporto  scolastico”  - 
Missione  04,  Programma  05,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2020/2022 – esercizio 2020;

imp. n. 126 assunto al capitolo 2200 “Assicurazione auto polizia municipale” - Missione 
03,  Programma 01,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione  pluriennale  2020/2022 – 
esercizio 2020;

imp. n. 127 assunto al capitolo 2230 “Assicurazione per automezzi operatori ecologici” 
-  Missione  08,  Programma  01,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2020/2022 – esercizio 2020;

imp.  n.  128  assunto  al  capitolo  2275  “Assicurazione  per  automezzi  assistenza”  - 
Missione  12,  Programma  04,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2020/2022 – esercizio 2020;

imp. n.  129 assunto al capitolo 2270 “Assicurazione per automezzi Ufficio Tecnico” - 

copia informatica per consultazione



Missione  01,  Programma  06,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2020/2022 – esercizio 2020.

Lì, 21/01/2020 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 12 del 21/01/2020

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER LE COPERTURE 
ASSICURATIVE ANNO 2020.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 21/01/2020 al 05/02/2020 per 15 giorni consecutivi.

Li, 11/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


